
Vorwort 
Abktirzungen 

THEMEN 

I Die Bild-Theorie 
2. Benennen 
3 Analyse und Komplexitat 
4 Wahrheit 
5 Unsinn versus Sinnlosigkeit 

Inhalt 

6 »Jch« (BewuBtsein, KuBerungen) 
7 Logik als der Spiegel der Welt 
8 Zeigen und Sagen 
9 Skeptizismus 

10 Private Sprachen 
I I Einer Regel folgen 
12. Bedeutung und Gebrauch 
13 Meinen, Verstehen, Beabsichtigen 
14 Denken 
15 Geftihle 
16 Eintreten einer Moglichkeit, 

Erfiillung eines Wunsches, einer Erwartung, etc. 
17 Das Mystische und das Ethische 
18 Worin Philosophie besteht 

Zusatzliche Themen, zur weiteren Arbeit geeignet 

ANHANG 

1 Parallelstellen zu Wittgensteins Tractatus in Russells 

7 
II 

14 
16 
18 

2.0 

2.2. 

2.4 

2.6 

2.8 

30 

32. 

34 
36 

38 
40 

42. 

The Principles of Mathematics 53 
2. Parallelstellen zu Wittgensteins Philosophischen Unter-

suchungen und Zettel in James' The Principles of Psychology 55 
3 Whewell und Mill tiber Typen (siehe Abschnitt I2.) 57 




